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Titel: Verabschiedung des Haushalt fir 2026

Antragstext

Die Versammlung nimmt den Haushaltsplan fiir 2026 in der vorgelegten Fassung an.
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Titel
EO
E 1

E 1-1

E1-2

E2

E3

EA4

ES

E9
E9-1

E 11

E12

Vermerke/Erlauterungen: Alle Betrage in EUR; 1) Weitere Unterteilung nach Ma3gabe von Schatzmeister*in moglich; 2) Mehrausgaben bei (Unter—)Tit§$t!gEhgadsgeim angegebenen Titel entsprechende Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben vorliegen; 3) Untertitel deckungsfahig

Einnahmen

Uberschuss Vorjahr

Zuschuss GRUNE Y
Pauschale
Abrechnung

Zuschuss GRUNE Ehrenamtpauschale

Zuschuss GRUNE Biiroausgaben

Zuschuss GRUNE Buvo Arbeit

Mitgliederversammlung
Zuschuss GRUNE Mitgliederversammlung
Einnahmen TN-Beitrage

Merchandise
Zuschuss GRUNE Merchandise
Verkauf Merchandise

Seminare und Bildungsarbeit ¥
Zuschiisse BMBF

Einnahmen TN-Beitrage
Zuschuss GRUNE Bildungsarbeit

Mitgliedsbeitrige / Spend

Team-Strukturen und Verbandsarbeit
Zuschuss GRUNE

Durchlaufend (rein)

Zinsen / Dividenden

Ansatz
2024-1

39.211

5.040

4.560

6.559

6.990
6.990

900
700
200

18.790
12.135
3.050
3.605

475

1.800
1.800

GESAMTEINNAHMEN  84.325
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Ansatz
2025-2

9.218,7
73.000

2.400
70.600

7.700

7.700

3.500

3.500

480

93.898,7

Entwurf
2026

119,7
73.000

2.400
70.600

300

300

8.000
5.000
3.000

480

81.901,7

Titel
A0

Al

A2

A3
A 31
A 3-2
A_3-3
A 3-4
A35
A3-6
A_3-7
A 3-8
A 39
A_3-10

A4
A4l
A4-2
A_4-3
A4-4
A4-5

A7

A9
A9-1
A9-2
A9-3

A_10

Ausgaben

Uberschuss

Allgemeine Personal- und Betriebskosten V2B A5 A% A9

Ehrenamtspauschale BuVo
Biiroausgaben 1;2)E_1, A1 A4 A10;3)

Fortbildungen

Kontofiihrung

Versicherung

Birobedarf

Softwarelizenzen

Offentlichkeitsarbeit

Verwaltungskosten

Fahrtkosten BuVo Personal- und Vereinsverwaltung
Wertschatzung fur Ehrenamtliche

Sonstiges (Verpflegung, Fahrtkosten und Unterbringung BGS)

Buvo Arbeit 1;2E1LA1LA2A3AS5A9AL;3)
Fahrtkosten & BahnCard Erstattungen
Gruppen- und Verbands- und Vernetzungstreffen
Teilnahmegebiihren BuVo

Fahrtkosten Klausurtagungen

Verpflegung und Unterkunft Klausurtagungen
Mitgliederversammlung % &1 A4 A7 A5, A 10
Durchflihrungskosten 2x BMV

Merchandise V&L A3

Einkauf

Seminare und Bildungsarbeit V257 A

Team-Strukturen und Verbandsarbeit *? & A-+3)

Bildungsteam Klausurtagung
Europa-Vernetzung und Blindnisgriindung
Geschlechter-Strategie-Team Klausurtagung

Offentlichkeitsarbeit & Merchandise %1 A3 A4AS5

Durchlaufend (raus)

Ansatz
2024-1

35.176

5.040

4.560

190
250
1.400
200
1.350
200
350
250
370

6.559
559
1.800
200
1.500
2.500

11.500
11.500

900
900

18.790

1.800
700
800
300

900

GESAMTAUSGABEN 84.325

Ansatz
2025-2

119,7

46.000

5.040
2.840
200
600
750
440
200
250
400
5.500
2.500
2.000
1.000

14.400
14.400

12.000

8.000

93.899,7

Entwurf
2026

10

38.500

8.640
3.250
300
500
1.000
400
400
250
400
5.500
2.500
2.000
1.000

13.000
13.000

8.000

5.000

81.901
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